
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12» 

 

ПРИКАЗ 
 

от «08» ноября 2023 г.                   № 1744/01-13                                    

 

О порядке информирования  

о результатах итогового сочинения 

  

В соответствии с разделом 3 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

4 апреля 2023 года № 233/552, руководствуясь методическими документами при организации и 

проведении итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году, рекомендуемыми Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки (письмо от 21 сентября 2023 года № 04-303), приказа 

Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 07.11.2023 № 10-П-2769 «О порядках 

информирования о результатах итогового сочинения (изложения) и результатах итогового 

собеседования по русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в 2023/2024 учебном году», в целях обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) в 

качестве процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2023/2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Бей О.П., заместителю директора по УР, обеспечить: 

1.1.Ознакомление с Порядком информирования о результатах итогового сочинения 

(изложения), обучающихся, осваивающих основные образовательные программы среднего общего 

образования, их родителей (законных представителей), педагогических работников, представителей 

общественности.  

1.2. Организацию информирования участников итогового сочинения (изложения), согласно 

Порядку информирования о результатах итогового сочинения (изложения) с соблюдением условий 

конфиденциальности и информационной безопасности, санитарно-эпидемиологических 

требований на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.  

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Копия верна 

Директор школы                                                           О.А. Лещинская   

  
 

 

 

Исполнитель: 

Бей О.П., заместитель директора по УР  


		2023-11-10T10:15:46+0500
	г.Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна




